
 
 

Рача, 05.12.2024. године – број 20                       

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о локалним комуналним таксама 2 

Одлука о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Рача 9 

Одлука о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Рача 

непосредном погодбом 
10 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Основне школе „Карађорђе“, Рача 11 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Средње школе „Ђура Јакшић“, Рача 11 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Центра за социјални рад за општине 

Баточина, Рача и Лапово „Шумадија“ Баточина- одељења у Рачи за 2023. годину, Рача 
12 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Културног центра „Радоје Домановић“ 

Рача 
12 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Народне библиотеке „Радоје 

Домановић“ Рача 
13 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Предшколске установе „Наша радост“ 

Рача 
13 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Tуристичке организације општине Рача 13 

Одлука о усвајању Извештаја o раду за 2023. годину Црвеног крста Рача 14 

Одлука о измени Одлуке о одређивању области рада чланова Општинског већа општине Рача 14 

Одлука о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера 

енергетске санације породичних кућа и станова 
15 

Р е ш е њ а 

Решење о отуђењу непокретности из јавне својине општине Рача и прибављању 

непокретности у јавну својину општине Рача непосредном погодбом путем размене 
20 

Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 22 

 



Број 20, страна 2 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

На основу члана 17. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС '', бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015- 

др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/22, 

118/2021-др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 6. став 1. тачке 3) и чланова 11.-18. Закона о 

финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-

усклађени дин. изн., 125/2014-усклађени дин. изн., 95/2015-усклађени дин. изн., 83/2016, 

91/2016- усклађени дин. изн., 104/2016- др.закон, 96/2017- усклађени дин. изн., 89/2018- 

усклађени дин. изн., 95/2018- др.закон, 86/2019- усклађени дин изн., 126/2020 усклађени дин. 

изн.,  99/2021-усклађени дин. изн., 111/2021-др. закон, 124/2022- усклађени дин. изн.,  97/2023-

усклађени дин. изн. и 85/2024- усклађени дин. изн.,), члана 32. става 1. тачакe 3) и 13) Закона 

о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 40. став 1. тачкe 3) и 44) Статута општине Рача 

(„Службени гласник општине Рача“, бр. 3/2019), Скупштина општине Рача, на седници 

одржаној дана 05.12.2024. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

  

О Д Л У К У 

О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком уводе се локалне комуналне таксе за коришћење права, предмета и 

услуга на територији општине Рача и утврђује се висина, олакшице, рокови и начин плаћања 

локалне комуналне таксе ( у даљем тексту: Такса) 

 

Члан 2. 

 Обвезник таксе је корисник права, предмета и услуга за чије је коришћење прописано 

плаћање локалне комуналне таксе. 

 

Члан 3. 

Такса се плаћа за: 

 

1. Истицање фирме на пословном простору, 

2. Држање средстава за игру ('' забавне игре''), 

3. Држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољоривредних возила и 

машина. 

 

Члан 4. 

Таксе се не плаћају за коришћење права, предмета и услуга од стране државних 

органа и организација, органа и организација јединица локалне самоуправе и установа јавних 

предузећа где је оснивач општинаРача. 

 

Члан 5. 

Фирма у смислу ове одлуке је сваки истакнути назив или име које упућује на то да 

правно лице или предузетник обавља одређену делатност. Ако се на једном пословном објекту 

налази више истакнутих фирми истог обвезника, такса се плаћа само за једну фирму. За сваку 

фирму истакнуту ван пословног објекта плаћа се такса. 

 

Члан 6. 

Правна лица и предузетници који обављају пословну делатност на територији општине 

Рача, дужни су да на свомпословном простору, видно истакну фирму.  

 

  



Број 20, страна 3 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

Члан7. 

Обавеза плаћања локалне комуналне таксе настаје од почетка коришћења права, 

предмета и услуга за чије коришћење је прописано плаћање локалне комуналне таксе и траје 

док постоји основ њиховог коришћења. 

 Комуналне таксе за држање моторних, друмских и прикључних возила плаћају се 

приликом регистрације, односно продужења важења регистрације моторних возила. 

 

Члан 8. 

Обвезник комуналне таксе дужан је да сваку насталу промену пријави надлежном органу 

у року порписаном овом одлуком, а најкасније у року од 15 дана од дана настанка промене. 

 

Члан 9. 

 Уплата прихода од комуналних такси врши се на одговарајуће уплатне рачуне 

прописане Правилником о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и 

расподелу средстава са  тих рачуна. 

 

Члан 10. 

 Комуналну таксу плаћа обвезник у складу са Законом о буџетском систему, Законом о 

пореском поступку и пореској администрацији и Законом о финансирању локалне самоуправе. 

 

Члан 11. 

 У погледу наплате, контроле и надзора извршења ове одлуке стараће се Одељење за 

привреду, пољопривреду, буџет и финансије Општинске управе општине Рача и пореска 

инспекција Општинске управе општине Рача. 

 

Члан 12. 

Висина, олакшице, рокови и начин плаћања одређују се у складу са овом одлуком и 

таксеном тарифом комуналних такса. 

 

Члан 13. 

 На износ висине накнаде за комуналну таксу, обвезник плаћа камату према Закону о 

пореском поступку и пореској администрацији, а обрачунава је и наплаћује Одељење за 

привреду, пољопривреду буџет и финансије. 

 

Члан 14. 

Саставни део ове одлуке је Таксена тарифа локалних комуналних такси утврђена за 

поједина права, предмете и услуге. 

 

Члан 15. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о локалним комуналним 

таксама број 352-229/2023-VI-01 од 28.12.2023. године („Службени гласник општине Рача'', 

бр.26/2023). 

 

Члан 16. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Рача'', a примењује се од почев од 01.01.2025. године.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-142/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 



Број 20, страна 4 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

ТАКСЕНА ТАРИФА 

ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ ТАКСИ 

 

 

 ТАРИФНИ БРОЈ 1 

 

 Предузетници и правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство 

разврстана у мала и микро правна лица (осим предузетника и правних лица која обављају 

делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и 

дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње 

цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 

кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), а имају 

годишњи приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну комуналну таксу за истицање 

фирме на пословном простору. 

 

2. Правна лица која су у смислу закона којим се уређује рачуноводство разврстана у средња 

као и предузетници, микро и мала правна лица, (осим предузетника и правних лица која 

обављају делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом 

и дериватима нафте; производње и трговине на велико дуванским производима; производње 

цемента; поштанских, мобилних и телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, 

кладионица, бинго сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), локалну 

комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору плаћају на годишњем нивоу у 

износу од  185.034,5динара. 

 

2.1 За сваку фирму истакнуту ван пословног објекта односно издвојену пословну јединицу       

обвезник тачке 1. овог тарифног броја плаћа таксу за сваку истакнуту фирму у износу од   

37.006,9 динара (20% од износа из тачке 2 овог Тарифног броја).  

 

3.  Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у 

великаправна лица, (осим предузетника и правних лица која обављају делатности: банкарства; 

осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње 

и трговине на велико дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 

коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека), плаћају локалну комуналну таксу за 

истицање фирме на пословном простору на годишњем нивоу у износу од317.202,00 динара.  

  

3.1 За сваку фирму истакнуту ван пословног објекта односно издвојену пословну јединицу    

обвезник тачке 3. овог тарифног броја плаћа таксу за сваку истакнуту фирму у износу од 

63.440,4 динара (20% од износа из тачке 3 овог Тарифног броја). 

 

4. Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика, 

средња, мала и микро правна лица и предузетници, а обављају делатности банкарства; 

осигурања имовине и лица; производње и трговине нафтом и дериватима нафте; производње 

и трговине на велико дуванским производима; производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, коцкарница, бинго сала и пружања коцкарских 

услуга и ноћних барова и дискотека, локалну комуналну таксу за истицање фирме плаћају на 

годишњем нивоу и то: 

 

 

 

 



Број 20, страна 5 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

 

Шифра класификације делатности 

 

Годишњи 

износ 

таксе у 

динарима 

4.1.1

. 

G 47.30 Трговина на мало моторним горивима у специјализованим 

продавницама-нафте и нафтних дериват 

 

1.057.340,

00 

 

4.1.2

. 

G 47.30 Трговина на мало моторним горивима у специјализованим 

продавницама - ТНГ (течног нафтног гаса) – осим за грејање или 

кување у домаћинствима 

 

 

 

 

 

232.937,0

0 

4.1.3

. 

D 

35.13     

    

D 35.14  

D 

35.12   

Дистрибуција електричне 

енергије;                                                                                                  Трг

овина електричном 

енергијом;                                                                                                       

  Пренос електричне енергије   

 

1.057.340,

00 

 

4.1.4

. 

H 53.10 Поштанске активности јавног сервиса 1.057.340,

00 

 

4.1.4

.1. 

H 53.10 Поштанске активности јавног сервиса -Испостава у селу  

983.940,0

0 

4.1.4

.2.  

H 53.10 Поштанске активности јавног сервиса -Уговорна пошта-Агенције  8.248,00 

4.1.5

. 

Ј 61 Телекомуникације 1.057.340,

00 

4.1.6

. 

K 64.19 Остало монетарно посредовање-банке и пословне јединице банака  

1.057.340,

00 

4.1.7

. 

K 

65.12    

К 

65.11   

Неживотно осигурање;          Животно осигурање 1.057.340,

00 

4.1.8

. 

K 

5.12       

  

Уговорни агенти за Неживотно осигурање (осигурање 

моторних                                                                                                       

                

87.240,00 

4.1.9

. 

R 92.00 Клађење и друге сличне активности - кладионице, коцкарнице, 

експлоатација аутомата за игре на срећу и сл. 

866.672,0

0 

4.1.1

0. 

R 92.00 Продаја листића лутрије (лозова и слично) 58.095,00 

4.1.1

1. 

I 56.30 Услуге припремања и послуживања пића у баровима и дискотекама 

И ТО САМО У КАТЕГОРИЈИ „НОЋНИХ БАРОВА И ДИСКОТЕКА“ 

 

201.015,0

0 

 

 Предузетници и правна лица из тачке три, плаћају утврђени износ локалне комуналне 

таксе за истицање фирме на пословном простору без обзира на површину пословног простора 



Број 20, страна 6 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

у којем обављају делатност, техничко употребних карактеристика објекта и делова територије 

општине односно зона у којем обављају делстност. 

 

НАПОМЕНА: 

 

1. Под фирмом се подразува сваки истакнути назив или име које упућује на то да таксени 

обвезник обавља делатност, без обзира да ли је назив истакнут на објекту, дворишту, 

степеништу, улазним вратима, поштанском сандучету или било ком другом делу објекта у 

коме се налазе пословне просторије таксеног обвезника. 

2. Ако се на једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог обвезника, такса 

се плаћа само за једну фирму. 

      За сваку фирму истакнуту ван пословног објекта плаћа се такса за сваку истакнуту фирму. 

3. Под делатностима  из овог тарифног броја, подразумевају се делатности у смислу важећих 

аката о класификацији делатности. 

4. Таксени обвезници, правна лица обавезни су да сваке године достављавају верификовано 

обавештење о разврставању по величини од стране Агенције за привредене регистре, у 

смислу Закона којим се уређује рачуноводство као и финансијски извештај за годину која 

претходи години за коју се утврђује комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору, најкасније до 31. марта у години за коју се врши утврђивање таксене обавезе 

ако је приход таксеног обвезника већи од 50.000.000,00 динара. 

5. Таксени обвезници, предузетници обавезни су да сваке године достављају документацију 

о исказаном годишњем приходу за годину која претходи години за коју се утврђује 

комунална такса за истицање фирме на пословном простору, најкасније до 31. марта у 

години за коју се врши утврђивање таксене обавезе ако је приход таксеног обвезника већи 

од 50.000.000,00 динара. 

6. Обвезници таксе по овом Тарифном броју дужни су да поднесу пријаву Општинској 

управи општине Рача, Одсеку за утврђивање, наплату и контролу јавних прихода ради 

утврђивања висине таксе најкасније до 31. марта у години за коју се врши утврђивање 

таксе.  

Уколико  у току године (после 31. марта) таксени обвезник региструје фирму дужан је да 

у року од 30  дана од дана почетка обављања делатности поднесу пријаву Општинској 

управи општине Рача, Одсеку за утврђивање, наплату и контролу јавних прихода. 

Обвезници таксе по овом Тарифном броју дужни су да сваку насталу  промену (статус, 

адреса и др.) која је од утицаја за утврђење обавезуе пријави у року од 30  дана од дана 

настанка промене. 

7. Обвезник таксе коме је Општинска управа општине Рача решењем утврдила плаћање 

таксе из овог тарифног броја, плаћа је квартално према роковима прописаним за плаћање. 

8. Такса за истицање фирме плаћа се како за седиште, тако и за сваку пословну јединицу 

правног лица на територији општине Рача. 

9. За време трајања привремене одјаве делатности, обвезник таксе не плаћа таксу по овом 

тарифном броју. 

10. Таксу за истицање фирме на пословним просторијама не плаћају државни органи, 

органи и организације територијалне аутономије, јединице локалне самоуправе, 

основне и средње школе, установе социјалне и дечије заштите, друга правна лица која 

се финансирају из буџета општине Рача и јавна предузећа чији је оснивач Скупштина 

општине Рача. 

11. Утврђивање, контролу и наплату таксе по овом тарифном броју врши Општинска 

управа  општине Рача – Одсек за утврђивање наплату и контролу јавних прихода. 

12. Такса по овом тарифном броју  уплаћује се на уплатни рачун локалних јавних прихода. 

13. Под просечном зарадом сматра се просечна зарада по запосленом остварена на 

територији јединице локалне самоуправе у периоду јануар - август године која 



Број 20, страна 7 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

претходи години за коју се утврђује фирмарина, према подацима републичког органа 

надлежног за послове статистике. 

14. Комунална такса утврђује се за календарску годину а плаћа се тромесечно у року од 45 

дана од дана почетка тромесечја.(до 15.02,15.05,15.08 и 15.11) од доношења решења о 

утврђивању обавезе плаћања комуналне таксе за  за текућу годину, такса се плаћа 

аконтационо у висини обавезе за последње тромесечје године која претходи години за 

коју се утврђује и плаћа такса. 

Разлику између таксе утврђене решењем Пореског одељења и аконтационо уплаћене таксе 

за време за које је таксена обавеза доспела, обвезник је дужан да уплати у року од 15 дана 

од дана достављања првостепеног решења о утврђивању таксене обавезе. 

На износе аконтација које нису плаћене у року из става 2. овог члана, обвезник је дужан 

да плати камату која се обрачунава у складу са законом којим се уређују порески поступак 

и пореска администрација. 

На дуговани таксу осим камате, камата се обрачунава у складу са законом којим се уређују 

порески поступак и пореска администрација. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2 

 

Комунална такса за држање средстава на игру („Забавне игре“), на рачунарима, 

симулаторима, видео апаратима, флиперима и сличним направама које се стављају у погон 

помоћу новца и жетона, као што су билијар, пикадо и друге сличне игре у којима учесник не 

остварује добитак у новцу или стварима већ само право на бесплатну игру, утврђује се у 

дневном износу по једној вредности, односно јединици и то: 

 

1. Приређивање томболе__________________________________________516,00 динара 

2. Билијар, стони фудбал, флипер, пикадо и слично, по компјутеру_______  43,00 динара 

3. Интернет клубови и компјутерске играонице, по компјутеру__________  12,00 динара 

4. За држање  дечјих рингишпила , возића, трамболина и сл.плаћа се такса на свако 

средство и износу од____________________________________________217,00 динара 

5. За држање рингишпила, аутодрома и сл.преко 20 места______________544,00 динара 

 

НАПОМЕНА: 

1. Таксу по овом Тарифном броју плаћа држалац средстава за игру који је дужан да 

пријави држање средстава за игру у року од два дана пре почетка коришћења Одељење 

за привреду, пољопривреду, буџет и финансије Општинске управе општине Рача, која 

утврђује решењем висину плаћања таксе. 

2. Обвезник таксе коме је Општинске управе општине Рача решењем утврдила плаћање 

таксе из овог тарифног броја плаћа је месечно и то у року од 8 дана по добијању решења 

за први месец, а за сваки наредни до 15. У месецу уз обавезу достављања доказа о 

уплати Општинској управи. 

3. Уколико таксени обвезник из става 1. Ове напомене не изврши пријаву односно уплату 

таксе, надлежни орган Општинске управе општине Рача ће решењем наложити обавезу 

пријаве, односно плаћање по овом тарифном броју. 

4. Одсек за утврђивање, наплату и контролу јавних прихода општинске управе општине 

Рача спроводи постипак принудне наплате. 

5. Такса по овом Тарифном броју из тачке 2, 4 и 5 у сеоским Месним заједницама умањује 

се за 50%. 

 

 

 

 

  



Број 20, страна 8 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

ТАРИФНИ БРОЈ 3 

 

 За држање моторних друмских возила и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина, приликом регистрације возила плаћа се комунална такса у износу, и то: 

 

1.  За теретна возила: 

- за камионе до 2 т носивости....................................................................2.460 динара 

- за камионе од 2 т до 5 т носивости.........................................................3.280 динара 

- за камионе од 5 т до 12 т носивости.......................................................5.720 динара 

- за камионе преко 12 т носивости............................................................8.170 динара 

  2.  За теретне и радне приколице ( за путничке аутомобиле)............................810 динара 

  3.       За путничка возила: 

            - до 1.150 цм3....................................................................................................810 динара 

            - преко1.150 цм3 до 1.300 цм3......................................................................1.620 динара 

            - преко 1.300 цм3 до 1.600 цм3.....................................................................2.450 динара 

            - преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3.....................................................................3.280 динара 

            - преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3.....................................................................4.940 динара 

            - преко 3.000 цм3............................................................................................8.170 динара 

4.         За мотоцикле: 

            - до 125 цм3 ......................................................................................................660 динара 

            - преко 125 цм3 до 250 цм3............................................................................ 970 динара 

            - преко 250 цм3 до 500 цм3..........................................................................1.620 динара 

            - преко 500 цм3 до 1.200 цм3.......................................................................1.990 динара 

            - преко 1.200 цм3...........................................................................................2.450 динара 

5.        За аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту..................................70 динара 

6.        За прикључна возила: теретне приколице, полуприколице  

и специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

- 1 т носивости...............................................................................................670 динара 

- од 1т до 5 т носивости................................................................................1.140 динара 

- од 5 т до 10 т носивости..........................................................................1.550 динара 

- од 10 т до 12 т носивости........................................................................2.150 динара 

- носивости преко 12т................................................................................3.280 динара 

   7. За вучна возила (тегљаче): 

            -   чија је снага мотора до 66 киловата.........................................................2.450 динара 

            -   чија је снага мотора од 66-96 киловата....................................................3.280динара 

            -   чија је снага мотора од 96-132 киловата..................................................4.130 динара 

            -   чија је снага мотора од 132-177 киловата................................................4.940 динара 

            -   чија је снага мотора преко 177 киловата.................................................6.560 динара 

   8. За радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита  

за путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за  

превоз пчела.......................................................................................................1.620динара“  

 

Највиши износи локалне комуналне таксе из овог тарифног броја усклађују се 

годишње, са годишњим индексом потрошачких цена, који објављује републички орган 

надлежан за послове статистике, при чему се заокруживање врши тако што се износ до пет 

динара не узима у обзир, а износ преко пет динара заокружује на десет динара. 

 

НАПОМЕНА: 

Таксу из овог Тарифног броја наплаћује надлежни орган унутрашњих послова 

приликом регистрације друмских мотора и прикључних возила осим пољоприврендих возила 

и машина. 

 



Број 20, страна 9 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

На основу члана 26. став 1. тачкe 3) Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 

94/2024), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", 

бр. 3/2019) и чланa 18. Одлуке прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), Скупштина 

општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, на предлог Општинског већа 

општине Рача, донела је: 

 
 

ОДЛУКУ  

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак прибављања непокретности у јавну својину општине Рача и то: 

- кп.бр. 2641 КО Сипић, у површини од 955 м2, остало земљиште, по култури 

вододерина, уписана у ЛН број 843 КО Сипић, која се налази у јавној својини Републике 

Србије, са уделом 1/1, непосредном погодбом, без накнаде. 

 

Члан 2. 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке прибавља се из јавне својине Републике Србије, 

непосредном погодбом, без накнаде, а све у циљу изградње недостајуће инфраструктуре. 

 

Члан 3. 

Напред наведена катастарска парцела према Информацији о локацији налази се у 

обухвату Просторног плана општине Рача („Сл.гласник општине Рача“, бр. 5/12), у 

оријентационој граници грађевинског подручја насеља, Сеоска зона и Зона кућа за одмор, по 

врсти земљишта представља грађевинско земљиште за остале намене. 

 

Члан 4. 

Обзиром да се предметна парцела налази у јавној својини Републике Србије, потребно 

је извршити пренос права јавне  својине са Републике Србије на општину Рача, без накнаде, 

како би Општина Рача преузела обавезу изградње недостајуће инфраструктуре. 

 

Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 

 

Образложење 

 

              Чланом 26. ст. 1. тач. 3., Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), 

располагањем стварима у јавној својини сматра се и пренос права јавне својине на другог 

носиоца јавне својине (са накнадом или без њез накнаде) укључујући и размену. 

             Одлуку да се непокретност прибави или отуђи из јавне својине Општине непосредном 

погодбом или испод тржишне цене, односно без накнаде, под условима прописаним овом 

одлуком, доноси Скупштина општине. 

            Предлог Одлуке о прибављању непокретности у јавну својину Општине, односно 

отуђењу непокретности из јавне својине Општине путем непосредне погодбе, испод тржишне 

цене или без накнаде, утврђује Општинско веће. 

  Прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Рача, потребно је 

извршити како би општина Рача преузела обавезу изградње недостајуће инфраструктуре. 



Број 20, страна 10 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

 

           На основу свега изнетог доноси се oдлука као у диспозитиву. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-143/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 

72/2009, 81/2009- испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- 

одлука  УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019- др закон, 

9/2020, 52/2021 и 62/2023),  члана 29. став 1. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 

94/2024), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", 

бр. 3/2019) и чланa 16. Одлуке прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у 

јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), Скупштина 

општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, на предлог Општинског већа 

општине Рача, донела је: 
 

ОДЛУКУ 

 О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак прибављања у јавну својину катастарске парцеле број 983 КО 

Борци - пољопривредно земљиште, њива 6. класе, у површини од 2376 м2, уписана у ЛН 206, 

која према Просторном плану општине Рача представља грађевинску парцелу и која се налази 

у приватној својини Пантић Миодрага из Раче, ул. Виноградска 020., са уделом 1/1, путем 

непосредне погодбе, у јавну својину општине Рача, ради коришћења парцеле као сеоског 

гробља. 

 

Члан 2. 

Непокретност из члана 1. ове Oдлуке прибавља се из приватне својине Пантић 

Миодрага из Раче, ул. Виноградска 020, путем непосредне погодбе, а све то ради коришћења 

предметне парцеле као сеоског гробља. 

 

Власник предметне парцеле сагласан је да исту пренесе у јавну својину општине Рача, 

путем непосредне погодбе, како се предметна парцела користи за сахрањивање и иста је делом 

претворена у сеоско гробље и не може обрађивати нити користити у друге сврхе. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 

  



Број 20, страна 11 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

Образложење 

 

Дана 13.03.2024. године, општини Рача обратио се Миодраг Пантић из Раче, ул. 

Виноградска број 020., Захтевом за отуђење непокретности- кп.бр. 983 КО Борци, број 46-

33/2024-III-01, наводећи да се предметна парцела користи као место сахрањивања и да је иста 

делом претворена у сеоско гробље и да се парцела не може обрађивати, нити користити у друге 

сврхе. Како село Борци годинама у назад има потребу за проширењем сеоског гробља, 

потребно је решити имовинско-правне односе са поменутим власником и омогућити 

мештанима сахрањивање на сеоском гробљу. 

           На основу свега изнетог доноси се одлука као у диспозитиву. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-144/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023. годину Основне школе „Карађорђе“, Рача, број 

1360/24-01 од 14.11.2024. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-146/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023. годину Средње школе „Ђура Јакшић“, Рача, број 

1230 од 13.09.2024. године. 



Број 20, страна 12 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-147/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду Центра за социјални рад за општине Баточина, Рача и Лапово 

„Шумадија“ Баточина- одељења у Рачи за 2023. годину, број 551-76-9269/2024 од 

04.11.2024. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-148/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023. годину КЦ „Радоје Домановић“ Рача, број 62 од 

06.02.2024. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-149/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

  



Број 20, страна 13 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду Народне библиотеке „Радоје Домановић“, Рача за 2023. 

годину, број 13 од 30.01.2024. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-150/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023.годину Предшколске установе „Наша радост“, Рача, 

број 535/2024 од 13.09.2024. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-151/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023. годину Tуристичке организације општине Рача, број 

218/2024 од 13.09.2024. године. 

 



Број 20, страна 14 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-152/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 40. став 1. тачке 65) Статута општине Рача („Сл. гласник општине 

Рача“, број 3/19), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 05.12.2024. године, 

донела је:  

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Извештај o раду за 2023.годину Црвеног крста Рача, број 5/24 од 05.02.2024. 

године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-153/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 70. става 2. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, број 

3/2019), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 21.11.2024. године, донело 

је: 

 

О Д Л У К У 

 

1. У Одлуци Општинског већа општине Рача број 021-24/2024-II-01, од 09.02.2024. године, у 

тачки 1., уместо: 

 „Ђорђе Иванковић- заменик Председника општине Рача-за инвестиције, 

грађевинарство, саобраћај, инфраструктуру и комунално-стамбену делатност и 

заштиту животне средине“, ставља се: 

 „Ђорђе Иванковић- за инвестиције, грађевинарство, саобраћај, инфраструктуру, 

урбанизам и комунално-стамбену делатност и заштиту животне средине.“ 

 

2. У Одлуци Општинског већа општине Рача број 021-24/2024-II-01, од 09.02.2024. године, у 

тачки 1., уместо: 

 

 „Александар Сенић - за општинску управу, социјалну заштиту, урбанизам и туризам“, 

ставља се: 



Број 20, страна 15 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

 „Милица Обрадовић- заменик Председника општине Рача- за општинску управу, 

социјалну заштиту и туризам“ 

 

3. Остале одредбе Одлуке Општинског већа општине Рача број 021-24/2024-II-01, од 

09.02.2024. године, остају непромењене. 

 

4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-341/2024-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 21.11.2024. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др. закон, 47/2018,111/2021-др. закон), члана 23. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова на територији општине 

Рача у оквиру пројекта “Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ број 110-

6/23-II-01, од 31.07.2023. године, Јавног позива за суфинаисрање мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Рача број 021-287/24-01, од 11.10.2024. 

године, Општинско веће општина Рача, на седници одржаној дана  21.11.2024. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мера енергетске 

санације породичних кућа и станова  

 
Члан 1.  

Додељују се бесповратна средства за суфинансирање мера енергетске санације 

породичних кућа и станова на територији општине Рача за следеће крајње кориснике  

 

Листа 1 

Редни 

број 

Име презиме и адреса крајњег корисника Мера  

1. Светлана Обрадовић, Бошњане бб 

 
1. Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10.Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре радова 

2.  Љубиша Радић, Рача, Милоша Обреновића 12 

 
4. Набавка и уградња 

гасног котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10.Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 



Број 20, страна 16 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

3. Лазар Томић, Вишевац, Вожда Карађорђа 

61 

 

 

 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

4. Ненад Голубовић, Рача, Вука Караџића 20 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

5. Верица Досковић, Ђурђево, Војводе 

Мишића 19 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

6.  Милун Живановић, Рача, Краљице Марије 1 1. Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10. Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре и после радова 

набавка и иуградња гасног 

котла 

7. Ненад Милошевић, Доња Рача, Старо Село 

119 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

8. Марко Милошевић, Доња Рача, Старо Село 

129 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

9. Миливоје Иванковић, Рача, Перице 

Ивановића 15 

 

 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

10. Славиша Петровић, Рача Краља Петра 

Првог 12 

4. Набавка и иуградња гасног 

котла 



Број 20, страна 17 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда пројекта УГИ 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

 

11. Малиша Стевановић, Рача, Краља Петра 

Првог 86 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

12. Биљана Рашић, Рача, Краља Петра Првог 34 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

13. Петар Глишић, Поповић 1. Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10. Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре радова 

14. Предраг Алексић, Рача, Косовска 8 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

15. Драгослав Петковић, Рача, Милоша 

Обреновића 11 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

16. Славко Марковић, Мало Крчмаре Гајанска 

11 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

17. Мирко Јовановић, Рача, Милоша 

Обреновића 15 

 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

18. Ненад Ђурић, Рача, Карађорђева 99 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

19. Миодраг Живановић, Рача, Карађорђева 54 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 



Број 20, страна 18 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

набавка и и уградња гасног 

котла 

 

 

 

20. Саша Томић, Рача Светог Саве 8 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

21. Наталија Петровић, Рача, Перице 

Ивановића 3 

1. Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10. Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре и после радова 

радова 

22. Србољуб Маринковић, Ђурђево, Војводе 

Мишића 25 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша  радова 

 

Члан 2. 

Бесповратна средства за субвенционисање мера енергетске санације, до износа од 

3.938.206,50 динара (за крајње кориснике са листе 1. ове одлуке – закључно са редним бројем 

22. обезбеђују општина Рача у износу од 1.969.103,25 (50 %) и Министартсво рударства и 

енергетике у износу од 1.969.103,25 (50%), на основу закљученог Уговора број 021-107/2024-

III-01, од 16.05.2024. године. 

 

Члан 3. 

За пријаве од броја 23. – 32., за крајње кориснике са листе 2. ове одлуке, средства у 

укупном износу од 1.761.120,15 динара, од чега ће општина Рача обезбедити 880.560,08 динара 

(50%) и Министартсво рударства и енергетике 880.560,08 (50%), доделиће се  бесповратна 

средства за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на 

територији општине Рача, након закључења Анекса 1 Уговора између општине Рача и 

Министартсва рударства и енергетике, а уколико исти буде закључен, за следеће крајње 

кориснике: 

 

  



Број 20, страна 19 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

Листа 2 

Редни 

број 

Име презиме и адреса крајњег корисника Мера  

23. Душан Домановић, Бошњане, Деспота Стефана 

Високог 77 
1.Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10.Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре радова 

24.  Дејан Вукашиновић, Доња Рача, Трнавица 58 1.Замена столарије 

10. Израда ИДП архитектуре 

10.Израда КТП 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре радова 

25. Јован Малишић, Бошњане, Деспота Стефана 

Виоког 33 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

10. Израда елебората 

енергетске пре и после 

санације 

10. Израда енергетског 

пасоша пре и након 

изведених радова 

26. Небојша Којадиновић, Рача, Николе 

Пашића 18 

 

 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

27. Дарко Глишић, Рача, Вука Караџића 15 

 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

28.  Жељко Глишић, Рача, Вука Караџића 15 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

29. Милован Стевановић, Сраново, Љубице 

Ивошевић Димитров 17 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

30. Милун Живковић, Ђурђево, Краља Петра 

Првог 34а 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

31. Александар Ђорђевић, Вучић, Занатлијска 

40 

4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

32. Момир Маринковић, Рача, Његошева 6 4. Набавка и уградња гасног 

котла 

7. Набака и уградња нове 

инсталације 

 



Број 20, страна 20 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

Члан 4.  

 Општина Рача ће пренос средстава вршити искључиво директним корисницима, након 

што појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне своје обавезе директном 

кориснику и након завршетка реализације мере, а у складу са тројним уговором који ће у име 

општине Рача Председник општине закључити са изабраним директним и крајњим 

корисницима. 

 

Члан 5. 

 Одлуку објавити на званичној интернет страници општине Рача, огласној табли 

Општинске управе општине Рача и „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 23. Правилника о 

суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова, по Јавном позивом 

општине Рача ЈП 1/24, којим је прописано да је Комисија дужна да спроведеном поступку 

донесе Решење о додели срдстава и листу крајњих корисника, а да Општинско веће општине 

Рача, доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење 

мера енергетске санације, на основу чега се закључују уговори. 

 Чланом 24. Правилника, прописано је да ће општина Рача вршити пренос средстава 

директним корисницим, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату директном 

кориснику целокупну своју обавезу и након завршетка реализације радова на реалаизацији 

мере која се суфинансира. Услов да се пренесу средства директном кориснику је потврда 

Комисије да су радови изведени како је предвиђено предмером и предрачуном радова, који је 

грађанин предао када се пријавио за меру, као и у складу са записником Комисије приликом 

првог изласка. 

Крајњи корисник мора имати уредну документацију (рачуне и атесте), које ће директни 

корисник доставити надлежној комисији приликом подношења захтева за исплату средстава.  

 

На основу наведеног донета је одлука као у диспозитиву. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-338/2024-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 21.11.2024. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

  На основу члана 99. Законa о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 

81/2009- испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013- одлука  

УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019- др закон, 9/2020, 

52/2021 и 62/2023), члана 30. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 3. став 1. 

тачке 3) Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 

давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 

других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 

понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023), чланa 40. став 1. тачкe 36) Статута општине 

Рача (''Службени гласник општине Рача", бр. 3/2019), чланa 15. став 1. тачке 2) Одлуке о 

прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача 

(„Службени гласник општине Рача“, број 3/2021) и Записника Комисије за спровођење 



Број 20, страна 21 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

поступка прибављања у јавну својину, отуђења непокретности из јавне својине и давања у 

закуп ствари у јавној својини општине Рача, прибављања и отуђења грађевинског земљишта, 

број: 46-133/2024-I-04 од 18.11.2024.године, Скупштина општине Рача, на седници одржаној 

дана 05.12.2024. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА И 

ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ 

 

 

        I ОДОБРАВА СЕ  отуђење непокретности из јавне својине општине Рача и то: 

 

-кп.бр.475/3 КО Рача, градско грађевинско земљиште, по култури земљиште уз зграду и 

други објекат, у површини од 306 м2, уписана у л.н. број 1201 КО Рача, са уделом 1/1, исту 

преноси у својину Саши Гавриловићу из Бораца, лк. бр. 008461143, а истовремено се 

ОДОБРАВА прибављање непокретности у јавну својину општине Рача и то:  

- кп.бр. 246/1 КО Рача, пољопривредно земљиште, по култури њива 4. класе, у површини од 

3204 м2, уписана у л.н. број, 1180 КО Рача, са уделом 1/1, ранијег власника Гавриловић Саше 

из Бораца. 

 

       II  Комисија за спровођење поступка прибављања у јавну својину, отуђења 

непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини општине Рача је на 

основу Извештаја о процени градског грађевинског земљишта, са даном процене 

19.07.2024.године, извршеног од стране Агенције за пословне активности – Добривоје 

Ковановић - вештак, спровела поступак непосредне погодбе између странака у поступку 

размене. 

На основу Извештаја Комисија је установила да је процењена тржишна вредност за 

кп.бр. 475/3 КО Рача, уписану у лист непокретности 1201 КО Рача, укупне површине 306 м2, 

која је градско грађевинско земљиште у јавној својини општине Рача, са ценама на дан 

вештачења 19.07.2024. године је 816.380,46 динара или 6.974,29 евра, док процењена 

вредност за кп.бр. 246/1 КО Рача, уписану у лист непокретности број 1180 КО Рача, укупне 

површине 3204 м2, која је пољопривредно земљиште, по култури њива 4. класе, у приватној 

својини Саше Гавриловића, са ценама на дан вештачења је 716.382,36 динара или 6.120,01 

евра. 

Обзиром да су катастарске парцеле које се размењују различитих површина, 

различитих култура, односно да је вредност катастарске парцеле која се преноси у својину 

Саши Гавриловићу путем размене 816.380,46 динара или 6.974,29 евра, а да вредност 

катастарске парцеле коју Гавриловић Саша преноси у јавну својину општине Рача износи 

716.382,36 динара или 6.120,01 евра и да постоји разлика у вредности катастарских парцела 

која износи 99.998,10 динара или 854,28 евра, што представља динарску противвредност на 

дан вештачења 19.07.2024. године. 

Према горе наведеном, страна учесница непосредне погодбе у размени парцела, Саша 

Гавриловић је у обавези да надокнади разлику у вредности парцела општини Рача, у горе 

наведеном износу, што ће се прецизирати Уговором о размени. 

            III На основу овог Решења, закључиће се Уговор о размени непокретности, између 

странака. Уговорену разлику у вредности непокретности, уговорна страна Саша Гавриловић 

ће исплатити у року од 8 дана од дана потписивања Уговора. 

             IV Овлашћује се Председник општине Рача, Бранко Радосављевић, да закључи Уговор 

о размени са именованим у року од  8 дана од дана коначности овог Решења. 

V  Решење ступа на снагу даном доношења. 



Број 20, страна 22 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Рача је дана 16.09.2024. године донела Одлуку о покретању 

поступка отуђења непокретности из јавне својине општине Рача и прибављања непокретности 

у јавну својину општине Рача непосредном погодбом путем размене,  број 020-120/2024-I-01. 

Надлежна Комисија је дана 18.11.2024. године спровела поступак непосредне погодбе, 

на основу Извештаја о процени градског грађевинског земљишта, са даном процене 

19.07.2024.године, извршеног од стране Агенције за пословне активности – Добривоје 

Ковановић, између странака у поступку размене и предложила доношење Решења као у ставу 

I. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се покренути управни спор, пред Управним 

судом Републике Србије, у року од 30 дана од уручења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

 

Број: 020-145/2024-I-01         ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 05.12.2024. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 71. става 1. тачке 10) Статута општине Рача („Службени гласник 

општине Рача“, број 3/2019), члана 2. става 1. тачке 10) Пословника о раду Општинског већа 

(„Службени гласник општине Рача“, број 22/20, 8/22 и 9/24), члaна 69. става 4. Закона о 

буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 – исправка 

108/13, 142/14, 68/15 – др. закон 103/15, 99/16, 113/17, 95/18,31/19,72/19,149/20, 118/21, 

138/2022, 118/21-др. закон и 92/23) и члана 12. Одлуке о првом ребалансу буџета општине Рача 

за 2024. годину („Службени гласник општине Рача“, бр. 14/24), Општинско веће општине Рача,  

на седници одржаној дана 02.12.2024. године, донело је: 

 

РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком  о I ребалансу буџета oпштине Рача, за 2024. годину 

(„Сл. гл. општине Рача, број 14/24), раздео 5, програмска класификација 0602-0009, 

функционална класификација 160, позиција 72/0 извор финансирања 01, економска 

класификација 499120 – Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства за финансирање делатности у 2024. години, у износу од 1.199.880,00 динaра. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: раздела 5, Програм 2003-

Основно образовање,  Програмска активност 2003-0001- Реализација делатности 

основног образовања,   функционална класификација 912, извор финансирања 01, 

позиција 115/1,  економска класификација  463-Трансфер осталим нивоима власти 

(конто намене 512211) – 1.199.880,00 динaра.  



Број 20, страна 23 Службени гласник општине Рача 05.12.2024. године 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за привреду, пољопривреду, буџет и 

финансије Општинске управе општине Рача. 

 

4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику oпштина Рача“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 400-95/2024-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 02.12.2024. године     Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


